令和７年５月２６日

報道機関各位

長岡市立越路小学校長

地域の偉人・井上円了学習

越路小が井上円了生家の慈光寺を訪問します

越路小学校は、毎年６年生が総合的な学習の時間などに、越路の偉人である井上円了

について学習しています。

このたび、学習の一環として井上円了の生家である慈光寺を訪問し、住職から井上円

了の幼少期などについてお話いただき、学びを深めます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

越路小 慈光寺訪問―井上円了の幼少期を学ぶー

１ 日  時  ５月３０日（金）午前９時～９時４５分

午前１０時～１０時４５分

        ※２グループに分かれて訪問します（内容は２回とも同じ）

２ 場  所  慈光寺（長岡市浦６４３６ ）

３ 講  師  慈光寺 住職 井上 円司さん

４ 内  容  （１）あいさつ

        （２）講師のお話

        （３）質問タイム

        （４）お礼の言葉

５ 参 加 者  ６年生児童全員 １０７人、６年生担任 ３人

６ そ の 他  ６月２６日（木）、２７日（金）に修学旅行で東京へ行き、井上

        円了が創立した東洋大学を訪問します。

（問い合わせ：長岡市立越路小学校 校長 佐藤 ℡：0258-92-3151）